
2021 年度巴州地方政府债务情况说明 

 

一、2021年度政府债务限额总体情况 

2021年度巴州政府债务限额总额为478.16亿元，其中：

巴州本级政府债务限额为51.86亿元，所属县（市）政府债务

限额为426.30亿元。 

（一）政府债务限额分类型情况。 

1.一般债务限额总额情况。2021 年度巴州政府一般债务限额

总额 204.39 亿元，其中：巴州本级政府一般债务限额为 15.36 亿

元，所属县（市）政府一般债务限额为 189.03 亿元。 

2.专项债务限额总额情况。2021 年度巴州政府专项债务限额

总额为 273.77 亿元，其中：巴州本级政府专项债务限额为 36.50

亿元，所属县（市）政府专项债务限额为 237.27 亿元。 

（二）新增债务限额情况。 

1.新增一般债务限额情况。2021 年度巴州政府新增一般债务

限额总额 33 亿元，其中：巴州本级政府新增一般债务限额为 0.60

亿元，所属县（市）政府新增一般债务限额为 32.40 亿元。 

2.新增专项债务限额情况。2021 年度巴州政府新增专项债务

限额总额为 85.70 亿元，其中：巴州本级政府新增专项债务限额

为 9.10 亿元，所属县（市 ）新增政府专项债务限额为 76.60 亿元。 

二、2021年度政府债务余额情况 

2021 年度巴州政府债务余额决算数为 444.57 亿元，政府债

务余额全部严格控制在限额 478.16 亿元内，其中：巴州本级政

府债务余额决算数为 43.43 亿元，所属县（市）政府债务余额决



算数为 401.14 亿元。 

（一）一般债务余额决算数。2021 年度巴州政府一般债务

余额决算数为 184.20 亿元，其中：巴州本级政府一般债务余额

决算数为 14.51 亿元，所属县（市）政府一般债务余额决算数为

169.69 亿元。 

（二）专项债务余额决算数。2021 年度巴州政府专项债务

余额决算数为 260.37 亿元，其中：巴州本级政府专项债务余额

决算数为 28.93 亿元，所属县（市）政府专项债务余额决算数为

231.45 亿元。 

三、2021年度政府债券发行使用情况 

2021 年度巴州发行政府债券 133.50 亿元（新增债券 118.70

亿元、再融资债券 14.80 亿元），其中：巴州本级发行政府债券

11.64 亿元（新增债券 9.70 亿元、再融资债券 1.94 亿元），所属

县（市）发行政府债券 121.86 亿元（新增债券 109 亿元、再融

资债券 12.86 亿元）。 

（一）新增一般债券发行使用情况。2021 年度巴州发行新

增一般债券 33 亿元，其中：巴州本级发行新增一般债券 0.60 亿

元，所属县（市）发行新增一般债券 32.40 亿元。上述债券资金

主要用于教育、农林水利、其他社会事业、市政基础设施等领域

（详见表 31）。债券期限分别是 7、10年期，债券平均利率为 3.37%，

债券还本付息通过一般公共预算收入偿还。 

（二）新增专项债券发行使用情况。2021 年度巴州发行新

增专项债券 85.70 亿元，其中：巴州本级发行新增专项债券 9.10

亿元，所属县（市）发行新增专项债券 76.60 亿元。上述债券资

金主要用于卫生健康、老旧小区改造、城镇污水垃圾处理、城乡

冷链物流基础设施、市政和产业园区基础设施重点领域（详见表

31）。债券期限分别是 10、15、20 年期，债券平均利率为 3.38%，



债券还本付息通过对应项目取得的政府性基金或专项收入等偿

还。 

（三）再融资债券发行使用情况。2021 年度巴州发行再融

资债券 14.80 亿元（再融资一般债券 11.10 亿元、再融资专项债

券 3.70 亿元），其中：巴州本级发行再融资债券 1.94 亿元（再融

资一般债券 1.14 亿元、再融资专项债券 0.80 亿元），所属县（市）

发行再融资债券 12.86 亿元（再融资一般债券 9.96 亿元、再融资

专项债券 2.90 亿元）。上述债券资金全部用于偿还到期政府债券

本金，债券期限分别是 3、5、7、10 年期，债券平均利率为 3.22%。 

四、2021年度政府债券还本付息情况 

2021年度巴州政府债券还本付息总额 36.28亿元（本金 23.54

亿元，财政预算安排还本 8.74亿元，再融资债券还本 14.80 亿元；

财政预算安排付息 12.74 亿元），其中：巴州本级政府债券还本

付息 4.13 亿元（本金 2.80 亿元，财政预算安排还本 0.87 亿元，

再融资债券还本 1.94 亿元；财政预算安排付息 1.33 亿元），所属

县（市）政府债券还本付息 32.15 亿元（本金 20.74 亿元，财政

预算安排还本 7.88 亿元，再融资债券还本 12.86 亿元；财政预算

安排付息 11.41 亿元 ）。 

（一）一般债券还本付息情况。2021 年度巴州政府一般债

券还本付息总额 22.80 亿元（本金 16.94 亿元，财政预算安排还

本 5.84 亿元，再融资债券还本 11.10 亿元；财政预算安排付息

5.86 亿元），其中：巴州本级政府一般债券还本付息 1.98 亿元（本

金 1.48 亿元，财政预算安排还本 0.34 亿元，再融资债券还本 1.14

亿元，财政预算安排付息 0.50 亿元），所属县（市）政府一般债

券还本付息 20.82 亿元（本金 15.46 亿元，财政预算安排还本 5.5

亿元，再融资债券还本 9.96亿元；财政预算安排付息 5.36亿元 ）。 

（二）专项债券还本付息情况。2021 年度巴州政府专项债



券还本付息总额 13.48 亿元（本金 6.6 亿元，财政预算安排还本

2.9 亿元，再融资债券还本 3.7 亿元；财政预算安排付息 6.88 亿

元），其中：巴州本级政府专项债券还本付息 2.16 亿元（本金 1.33

亿元，财政预算安排还本 0.53 亿元，再融资债券还本 0.8 亿元；

财政预算安排付息 0.83 亿元），所属县（市）政府专项债券还本

付息 11.32 亿元（本金 5.27 亿元，财政预算安排还本 3.27 亿元，

再融资债券还本 2.9 亿元；财政预算安排付息 6.05 亿元 ）。 

五、本年度政府债券还本付息情况 

2022 年度巴州政府债券还本付息预算数为 36.92 亿元（财政

预算安排还本 10.444 亿元、再融资债券用于还本 10.70 亿元、付

息 15.78 亿元），其中：巴州本级政府债券还本付息预算数为 4.175

亿元（财政预算安排还本 1.19 亿元、再融资债券用于还本 1.41

亿元、付息 1.575 亿元 ），所属县（市）政府债券还本付息预算

数为 32.75 亿元（财政预算安排还本 9.254 亿元、再融资债券用

于还本 9.29 亿元、付息 14.206 亿元 ）。 

（一）一般债券还本付息预算数。2022 年度巴州政府一般

债券还本付息预算数为 23.93 亿元（财政预算安排还本 6.742 亿

元、再融资债券用于还本 10.6 亿元、付息 6.588 亿元），其中：

巴州本级政府一般债券还本付息预算数为 2.2 亿元（财政预算安

排还本 0.355 亿元、再融资债券用于还本 1.31 亿元、付息 0.535

亿元 ），所属县（市）政府一般债券还本付息预算数为 21.73 亿

元（财政预算安排还本 6.387 亿元、再融资债券用于还本 9.29 亿

元、付息 6.053 亿元 ）。 

（二）专项债券还本付息预算数。2022 年度巴州政府专项

债券还本付息预算数为 12.99 亿元（财政预算安排还本 3.702 亿

元、再融资债券用于还本 0.1 亿元、付息 9.188 亿元），其中：巴

州本级政府专项债券还本付息预算数为 1.97 亿元（财政预算安



排还本 0.83 亿元、再融资债券用于还本 0.1 亿元、付息 1.04 亿

元），所属县（市）政府专项债券还本付息预算数为 11.02 亿元

（财政预算安排还本 2.867 亿元、再融资债券用于还本 0 亿元、

付息 8.153 亿元）。 

六、本年度新增债券资金使用安排情况 

截至 2022 年巴州人代会召开之日，自治区暂未下达 2022 年

新增债务限额，2022 年暂未发行新增债券。（详见附件 3） 

七、上年度巴州本级政府专项债务情况 

2021 年度巴州本级政府专项债券收入 9.1 亿元、支出 9.1 亿

元、还本付息 1.97 亿元，专项债券项目对应专项收入共计 1.36

亿元。上述债券资金主要用于医疗卫生、职业教育、市政和产业

园区基础设施等重点领域有一定收益的公益性政府投资项目建

设（详见附件 4-2）。债券期限分别是 10、15、20 年期，债券平

均利率为 3.45%，债券还本付息资金已足额列入年初财政预算，

对应项目取得的政府性基金或专项收入等偿还。 
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附件1-1

单位：亿元

行政区划名称 一般债务限额总额 其中：新增一般债务限额 一般债务余额预计执行数

巴州 204.39 33.00 184.20

巴州本级 15.36 0.60 14.51

所属县（市）小计 189.03 32.40 169.69

库尔勒市 65.74 9.68 59.60

轮台县 15.55 3.22 14.30

尉犁县 16.36 2.90 14.35

若羌县 8.80 2.20 7.69

且末县 15.57 3.70 15.14

焉耆回族自治县 19.07 3.40 16.71

和静县 22.27 2.10 19.43

和硕县 12.52 2.90 10.47

博湖县 13.15 2.30 12.02

上年度（2021年）巴州政府一般债务限额、余额情况表



附件1-2

单位：亿元

行政区划名称 专项债务限额总额 其中：新增专项债务限额 专项债务余额预计执行数

巴州 273.77 85.70 260.37

巴州本级 36.50 9.10 28.93

所属县（市）小计 237.27 76.60 231.45

库尔勒市 141.64 39.30 137.16

轮台县 16.76 6.80 16.43

尉犁县 14.66 6.20 14.43

若羌县 11.90 7.60 11.80

且末县 10.07 3.70 9.71

焉耆回族自治县 16.76 3.00 16.68

和静县 10.13 2.90 10.07

和硕县 7.05 3.20 6.98

博湖县 8.30 3.90 8.20

上年度（2021年）巴州政府专项债务限额、余额情况表



附件1-3

单位：亿元

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务

巴州 478.16 204.39 273.77 118.70 33.00 85.70 444.57 184.20 260.37

巴州本级 51.86 15.36 36.50 9.70 0.60 9.10 43.43 14.51 28.93

所属县（市）小计 426.30 189.03 237.27 109.00 32.40 76.60 401.14 169.69 231.45

库尔勒市 207.38 65.74 141.64 48.98 9.68 39.30 196.76 59.60 137.16

轮台县 32.31 15.55 16.76 10.02 3.22 6.80 30.73 14.30 16.43

尉犁县 31.02 16.36 14.66 9.10 2.90 6.20 28.78 14.35 14.43

若羌县 20.70 8.80 11.90 9.80 2.20 7.60 19.49 7.69 11.80

且末县 25.64 15.57 10.07 7.40 3.70 3.70 24.85 15.14 9.71

焉耆回族自治县 35.83 19.07 16.76 6.40 3.40 3.00 33.39 16.71 16.68

和静县 32.40 22.27 10.13 5.00 2.10 2.90 29.49 19.43 10.07

和硕县 19.57 12.52 7.05 6.10 2.90 3.20 17.44 10.47 6.98

上年度（2021年）巴州政府债务限额、余额（含一般债务限额、余额和专项债务限额、余额）情况表

行政区划名称

政府债务限额总额 其中：新增债务限额 政府债务余额预计执行数



博湖县 21.45 13.15 8.30 6.20 2.30 3.90 20.21 12.02 8.20



附件2-1

单位：亿元

合计 新增债券 再融资债券 小计 一般债券 专项债券 小计 一般债券 专项债券

巴州 133.50 118.70 14.80 118.70 33.00 85.70 14.80 11.10 3.70

巴州本级 11.64 9.70 1.94 9.70 0.60 9.10 1.94 1.14 0.80

所属县（市）小计 121.86 109.00 12.86 109.00 32.40 76.60 12.86 9.96 2.90

库尔勒市 55.12 48.98 6.14 48.98 9.68 39.30 6.14 3.24 2.90

轮台县 10.50 10.02 0.48 10.02 3.22 6.80 0.48 0.48 0.00

尉犁县 10.06 9.10 0.96 9.10 2.90 6.20 0.96 0.96 0.00

若羌县 10.04 9.80 0.24 9.80 2.20 7.60 0.24 0.24 0.00

且末县 8.39 7.40 0.99 7.40 3.70 3.70 0.99 0.99 0.00

焉耆回族自治县 7.18 6.40 0.78 6.40 3.40 3.00 0.78 0.78 0.00

和静县 6.77 5.00 1.77 5.00 2.10 2.90 1.77 1.77 0.00

和硕县 6.80 6.10 0.70 6.10 2.90 3.20 0.70 0.70 0.00

博湖县 7.00 6.20 0.80 6.20 2.30 3.90 0.80 0.80 0.00

上年度（2021年）巴州政府债券发行情况表

行政区划名称

政府债券发行总额 其中：新增债券额度 其中：再融资债券额度



合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项

金额 133.50 44.10 89.40 118.70 33.00 85.70 14.80 11.10 3.70

平均利率% 3.36 3.34 3.37 3.38 3.37 3.38 3.22 3.24 3.16

金额

平均利率%

金额

平均利率%

金额 0.20 0.20 0.20 0.20

平均利率% 2.85 2.85 2.85 2.85

金额 5.90 5.90 5.90 5.90

平均利率% 3.30 3.30 3.30 3.30

金额 11.00 11.00 6.00 6.00 5.00 5.00

平均利率% 3.17 3.17 3.15 3.15 3.20 3.20

金额 81.30 27.00 54.30 77.60 27.00 50.60 3.70 3.70

平均利率% 3.29 3.42 3.23 3.30 3.42 3.24 3.16 3.16

金额 33.20 33.20 33.20 33.20

平均利率% 3.58 3.58 3.58 3.58

金额 1.90 1.90 1.90 1.90

平均利率% 3.57 3.57 3.57 3.57

金额

平均利率%

金额

平均利率%

7年

附件2-2

上年度（2021年）巴州地方政府债券发行情况明细表

单位：亿元

债券类型
地方政府债券 新增债券 置换债券 再融资债券

小计

1年

2年

3年

5年

10年

15年

20年

25年

30年



单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

118.70 118.70

33.00 33.00

85.70 85.70

1 州本级 巴州第三中学 巴州第三中学综合服务楼（学生食堂）建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

2 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市2017年农村学前双语幼儿园建设项目 教育 一般债券 0.30 0.30

3 库尔勒市 库尔勒市教育局 库尔勒市教育基础设施及设备建设工程 教育 一般债券 1.00 1.00

4 库尔勒市 库尔勒市交通局 库尔勒市龙山立交桥项目
市政基础设施建

设
一般债券 0.50 0.50

5 库尔勒市 库尔勒市交通局 库尔勒市火车站综合交通枢纽项目 交通 一般债券 0.40 0.40

6 库尔勒市 库尔勒市公安局 2021年库尔勒市01项目 其他社会事业 一般债券 0.20 0.20

7 库尔勒市 库尔勒市农业局 库尔勒市乡村振兴（三期）项目 农林水利 一般债券 0.50 0.50

8 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市农牧民技工学校项目 教育 一般债券 1.50 1.50

9 轮台县 轮台县住房和城乡建设局 轮台县博斯坦路、迪那路、交通路路面改造项目
市政基础设施建

设
一般债券 0.40 0.40

10 轮台县 轮台县住房和城乡建设局 轮台县南环路、幸福南路改造项目
市政基础设施建

设
一般债券 0.60 0.60
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11 轮台县 轮台县应急管理局 轮台县自然灾害应急救援能力提升项目 农林水利 一般债券 0.10 0.10

12 轮台县 轮台县教育和科学技术局 轮台县迪那路幼儿园及附属建设项目 教育 一般债券 0.20 0.20

13 轮台县 轮台县教育和科学技术局 轮台县各乡镇学校附属设施建设项目 教育 一般债券 0.20 0.20

14 轮台县 轮台县民政局 轮台县农村幸福大院（敬老院） 社会保障 一般债券 0.10 0.10

15 轮台县 轮台县住房和城乡建设局 轮台县脱贫攻坚就业扶贫保障性周转房建设项目一期 农林水利 一般债券 0.40 0.40

16 尉犁县 尉犁县公安局 尉犁县01设项目 其他社会事业 一般债券 0.40 0.40

17 尉犁县 尉犁县委组织部 尉犁县基层群众服务中心建设项目 其他社会事业 一般债券 0.20 0.20

18 尉犁县 尉犁县教育和科学技术局 尉犁县第一小学改扩建建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

19 尉犁县 尉犁县农业农村局 尉犁县高效节水建设项目 农林水利 一般债券 1.00 1.00

20 且末县 且末县公安局 且末县01项目 其他社会事业 一般债券 0.60 0.60

21 且末县 且末县公安局 且末县02项目 其他社会事业 一般债券 1.00 1.00

22 且末县 且末县教育和科学技术局 且末县农牧民职业技术学校及附属设施建设项目 教育 一般债券 0.90 0.90

23 焉耆县 焉耆县卫健委 巴州焉耆县定点发热留观医院建设项目 卫生健康 一般债券 0.70 0.70



单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

附件2-3

上年度（2021年）巴州新增债券使用情况表

24 焉耆县 焉耆县农业农村局 焉耆县2021年农村人居环境整治建设项目 农林水利 一般债券 0.90 0.90

25 焉耆县 焉耆县公安局 焉耆县01项目 其他社会事业 一般债券 0.40 0.40

26 和静县 和静县交通运输局 和静县巩乃斯林场班禅沟至阿尔先沟道路建设项目 交通 一般债券 0.70 0.70

27 和静县 和静县交通运输局 和静县公交综合服务中心及公交站台建设项目 交通 一般债券 0.10 0.10

28 和静县 和静县水利局 和静县牧区冬季农村饮水安全工程 农林水利 一般债券 0.10 0.10

29 和静县 和静县县委组织部 和静县基层组织阵地建设项目 其他社会事业 一般债券 0.10 0.10

30 和静县 和静县水利局 和静县农村饮水安全巩固提升工程(二期) 农林水利 一般债券 0.30 0.30

31 和静县 和静县农业农村局 和静县乡村生活垃圾及收集清运系统建设项目 节能环保 一般债券 0.20 0.20

32 和硕县 和硕县住建局 和硕县城镇道路扩建工程（一期）
市政基础设施建

设
一般债券 0.30 0.30

33 和硕县 和硕县住建局 和硕县城镇道路扩建工程（二期）
市政基础设施建

设
一般债券 0.30 0.30

34 和硕县 和硕县住建局 和硕县城镇道路扩建工程（三期）
市政基础设施建

设
一般债券 0.30 0.30

35 和硕县 和硕县公安局 和硕县01项目 其他社会事业 一般债券 0.20 0.20

36 和硕县 和硕县住建局 和硕县金沙滩路延伸段道路修建工程项目
市政基础设施建

设
一般债券 0.60 0.60
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37 博湖县 博湖县环境保护局 巴州博湖县黄水沟流域水质自动监测站项目 节能环保 一般债券 0.10 0.10

38 博湖县 博湖县教育和科学技术局 博湖县第一小学艺体综合楼建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

39 博湖县 博湖县卫生和健康委员会 巴州博湖县隔离病区及配套设施建设项目 卫生健康 一般债券 0.20 0.20

40 博湖县 博湖县公安局 博湖县01项目 其他社会事业 一般债券 0.10 0.10

41 博湖县 博湖县公安局 博湖县02项目 其他社会事业 一般债券 0.30 0.30

42 博湖县 博湖县教育和科学技术局 博湖县幼儿园教学综合用房建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

43 博湖县 博湖县教育和科学技术局 博湖县第二小学学生食堂宿舍建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

44 博湖县 博湖县教育和科学技术局 巴州博湖县高级中学多功能厅建设项目 教育 一般债券 0.10 0.10

45 库尔勒市 库尔勒市农业局 库尔勒恰尔巴格乡供排水、电、热基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.80 0.80

46 库尔勒市 库尔勒市农业局 库尔勒阿瓦提乡道路、电力基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20

47 轮台县 轮台县农业局 轮台县农村人居环境整治建设项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 1.20 1.20

48 尉犁县 尉犁县交通运输局 尉犁县农村道路建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.40 0.40

49 尉犁县 尉犁县住房和城乡建设局 尉犁县农村生活垃圾转运一体化建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20
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50 尉犁县 尉犁县农业农村局 尉犁县农村人居环境整治建设项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

51 尉犁县 尉犁县农业农村局 尉犁县农村人居环境整治建设项目（二期） 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

52 且末县 且末县住房和城乡建设局 且末县农村人居环境整治项目（四期） 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

53 且末县 且末县昆仑工业园区 且末巴格艾日克乡供水、排水管网建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

54 且末县 且末县昆仑工业园区 且末县巴格艾日克乡道路路基项目 农林水利 扶贫一般债券 0.60 0.60

55 若羌县 若羌县环保局
若羌县农村人居环境整治生活污水一体化处理站环境综

合治理建设项目
农林水利 扶贫一般债券 0.23 0.23

56 若羌县 若羌县农业农村局 巴州若羌县2021年高效节水建设项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

57 若羌县 若羌县农业农村局 若羌县瓦石峡镇有机肥专用施肥管道建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.26 0.26

58 若羌县 若羌县农业农村局 吾塔木乡西塔提让村水电路基础设施建设项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 0.23 0.23

59 若羌县 若羌县水利局 若羌县依吞布拉克镇农村供排水工程 农林水利 扶贫一般债券 0.18 0.18

60 焉耆县 焉耆县水利局 焉耆县农田灌、排水系统改造项目 农林水利 扶贫一般债券 0.50 0.50

61 焉耆县 焉耆县交通局 焉耆县霍拉山村道路建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.40 0.40

62 焉耆县 焉耆县交通局
焉耆县2021年七个星镇、永宁镇、五号渠乡、北大渠乡

、包尔海乡农村道路硬化建设项目
农林水利 扶贫一般债券 0.10 0.10
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63 焉耆县 焉耆县畜牧局 焉耆县五号渠乡阿伦渠村水电改造基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20

64 焉耆县 焉耆县农业农村局 焉耆县农村垃圾处理工程基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20

65 和静县 和静县水利局 和静县牧区农村饮水安全巩固提升工程 农林水利 扶贫一般债券 0.06 0.06

66 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县农村生活垃圾治理项目 农林水利 扶贫一般债券 0.24 0.24

67 和静县 和静县交通局 和静县2021年农村公路自然村通路建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

68 和硕县 和硕县苏哈特乡 和硕县苏哈特乡农牧民服务中心基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20

69 和硕县 和硕县农业农村局 和硕县塔哈其镇人居环境整治项目 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

70 和硕县 和硕县供销社 和硕县公益展示服务中心基础设施建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.10 0.10

71 和硕县 和硕县供销社 和硕县乡镇农业综合服务中心建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.10 0.10

72 和硕县 和硕县交通局 和硕县农村公路建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.30 0.30

73 和硕县 和硕县农业农村局 和硕县新塔热乡人居环境整治项目 农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20

74 博湖县 博湖县查干诺尔乡人民政府 博湖县查干诺尔乡公厕、地坪硬化、水电改造建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.03 0.03

75 博湖县
巴州博湖县本布图镇人民政

府
巴州博湖县本布图镇地面硬化、道路、电力改造及配套

设施项目
农林水利 扶贫一般债券 0.20 0.20
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76 博湖县 博湖县查干诺尔乡人民政府
巴州博湖县查干诺尔乡乌腾郭楞村道路、自来水管网、

电力提升改造项目
农林水利 扶贫一般债券 0.03 0.03

77 博湖县
巴州博湖县本布图镇人民政

府
巴州博湖县本布图镇道路、电力设施、给排水建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.09 0.09

78 博湖县 博湖县农机局 巴州博湖县2021年地面硬化建设项目 农林水利 扶贫一般债券 0.28 0.28

79 博湖县 博湖县农机局 巴州博湖县农村人行道建设项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 0.16 0.16

80 博湖县 博湖县交通局 巴州博湖县农村公路基础设施项目（一期） 农林水利 扶贫一般债券 0.21 0.21

81 巴州本级 巴州卫生局
巴州公共卫生临床中心（巴州疾控预防控制中心疾控能
力建设项目、巴州人民医院传染病防治基地建设项目）

室外管网及配套附属设施项目

公共卫生设施 一般债券 0.10 0.10

82 巴州本级 红旗技校
巴州红旗高级技工学校学生宿舍1#、学生宿舍2#、学生

食堂2#建设项目
职业教育 一般债券 0.40 0.40

83 库尔勒市 库尔勒市教育局 库尔勒市教育基础设施及设备建设工程 教育 一般债券 0.40 0.40

84 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市天山西路延伸段道路工程 其他社会事业 一般债券 0.40 0.40

85 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会 巴州库尔勒上库石油石化产业园特勤消防站工程项目 其他社会事业 一般债券 0.10 0.10

86 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市天山西路延伸段道路工程 其他社会事业 一般债券 0.20 0.20

87 库尔勒市 库尔勒市应急管理局 库尔勒市应急救援能力提升项目 其他社会事业 一般债券 0.20 0.20

88 库尔勒市 库尔勒市教育局 库尔勒市教育提升工程建设项目二期 职业教育 一般债券 2.00 2.00
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89 库尔勒市 库尔勒市农业局 库尔勒市乡村振兴（三期）项目 农业 一般债券 0.98 0.98

90 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县肖克尔水库小型水库安全监测设施建

设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

91 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县肖克尔水库小型水库雨水情测报设施

建设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

92 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县卡尔塔水库小型水库安全监测设施建

设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

93 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县卡尔塔水库小型水库雨水情测报设施

建设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

94 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县青年水库小型水库安全监测设施建设

项目
水利 一般债券 0.00 0.00

95 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县青年水库小型水库雨水情测报设施建

设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

96 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县英苏水库小型水库安全监测设施建设

项目
水利 一般债券 0.00 0.00

97 轮台县 轮台县水利局
小型水库-轮台县英苏水库小型水库雨水情测报设施建

设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

98 尉犁县 尉犁县水利局
小型水库-尉犁县夏布里克水库小型水库安全监测设施

建设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

99 尉犁县 尉犁县水利局
小型水库-尉犁县夏布里克水库小型水库雨水情测报设

施建设项目
水利 一般债券 0.00 0.00

100 若羌县 若羌县交通局
G315线岔口（瓦石峡）-瓦石峡牧业村（康图盖）公路

建设工程
收费公路 一般债券 0.80 0.80

101 若羌县 若羌县卫生健康委员会 若羌县依吞布拉克镇进出疆疫情防控中心 公共卫生设施 一般债券 0.20 0.20
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102 博湖县 博湖县交通局 巴州博湖县农村公路生命防护工程项目 其他 一般债券 0.20 0.20

103 州本级 巴州人民医院 巴州人民医院急救诊疗中心综合项目
卫生健康-公共卫

生设施
专项债券 4.30 4.30

104 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市老旧小区节能改造及基础配套项目
城镇老旧小区改

造
专项债券 2.00 2.00

105 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市西城区棚户区改造（二期） 棚户区改造 专项债券 5.00 5.00

106 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市第二水源地建设项目（二期）
市政基础设施-供

水
专项债券 1.00 1.00

107 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会 库尔勒石油石化产业园烯烃产业园基础设施项目一期
产业园区基础设

施
专项债券 1.00 1.00

108 库尔勒市 库尔勒市教育局 库尔勒市职业技能实训基地建设项目 教育-职业教育 专项债券 2.60 2.60

109 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会 库尔勒石油石化产业园纺织产业园基础设施项目一期
产业园区基础设

施
专项债券 2.00 2.00

110 尉犁县 尉犁县农业农村局 尉犁县循环产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 2.00 2.00

111 且末县 且末县卫生和健康委员会 且末县人民医院医疗能力提升改扩建项目
卫生健康-公共卫

生设施
专项债券 0.70 0.70

112 焉耆县 焉耆县商工局 焉耆县富硒农产品食品加工园建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.70 0.70

113 焉耆县 焉耆县住建局 巴州焉耆县城北等九个停车场项目 城市停车场 专项债券 0.20 0.20

114 焉耆县 焉耆县住建局 焉耆县县城生活垃圾转运站建设项目
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.40 0.40
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115 焉耆县 焉耆县卫健委 焉耆县矿山医院业务用房项目
卫生健康-公共卫

生设施
专项债券 0.10 0.10

116 和静县 和静县卫生健康委员会 巴州和静县人民医院传染病救治能力提升项目
卫生健康-公共卫

生设施
专项债券 0.20 0.20

117 和静县 和静县卫生健康委员会 巴州和静县医疗共同体医疗健康服务能力提升建设项目
卫生健康-公共卫

生设施
专项债券 0.20 0.20

118 和静县 和静县商务和工业信息化局 巴州和静县仓储及冷链物流建设项目
城乡冷链物流基

础设施
专项债券 0.40 0.40

119 和静县 和静县工业园区管理委员会 和静工业园区金属制品产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.30 0.30

120 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县城镇老旧小区改造项目
城镇老旧小区改

造
专项债券 0.20 0.20

121 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县巴音布鲁克镇供水改扩建项目
市政基础设施-供

水
专项债券 0.10 0.10

122 博湖县
博湖县文化体育广播电视和

旅游局
巴州博湖县国家级全域旅游示范区建设项目 文化旅游 专项债券 0.40 0.40

123 州本级 巴音郭楞职业技术学院 巴州巴音职业技术学院产教融合示范基地建设项目 教育-职业教育 专项债券 1.00 1.00

124 轮台县 轮台县建设局 轮台县县城生活垃圾卫生填埋场二期扩建工程
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.20 0.20

125 轮台县 轮台县建设局 轮台县棚户区改造项目四期 棚户区改造 专项债券 0.70 0.70

126 轮台县 轮台县卫生局 -轮台县人民医院城乡医疗体系一体化建设项目 公共卫生设施 专项债券 1.30 1.30

127 若羌县 若羌县商务和工业信息化局 若羌县河北巴州（邢若）科技产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.90 0.90
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128 若羌县 若羌县水利局 若羌县建材园区供水工程
市政基础设施-供

水
专项债券 0.20 0.20

129 若羌县 若羌县商务和工业信息化局 若羌县新材料产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.90 0.90

130 和硕县 和硕县建设局
和硕县2019年城市棚户区改造浩宇龙腾居小区新建实物

安置房项目
棚户区改造 专项债券 0.70 0.70

131 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县水源地改扩建项目
市政基础设施-供

水
专项债券 0.30 0.30

132 开发区
库尔勒经济技术开发区规划

建设局
库尔勒经济技术开发区日处理10吨污水处理厂（一期五

万方及其配套）项目
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.60 0.60

133 开发区
库尔勒经济技术开发区规划

建设局
库尔勒经济技术开发区织造家纺园标准厂房项目

产业园区基础设
施

专项债券 0.20 0.20

134 开发区
库尔勒经济技术开发区规划

建设局
库尔勒经济技术开发区医药产业园及配套设施项目

产业园区基础设
施

专项债券 0.80 0.80

135 开发区
库尔勒经济技术开发区规划

建设局
跨境电商产业园基础设施及配套项目

产业园区基础设
施

专项债券 1.60 1.60

136 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会
巴州库尔勒上库高新区食品农产品加工产教融合实训基

地
产业园区基础设

施
专项债券 2.80 2.80

137 库尔勒市 库尔勒市住建局 库尔勒市第二水源地建设项目（二期） 供水 专项债券 2.00 2.00

138 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会 库尔勒市上库高新区新材料产业园基础设施项目
产业园区基础设

施
专项债券 3.00 3.00

139 库尔勒市 库尔勒上库产业园区管委会 库尔勒石油石化产业园中小微企业孵化园基础设施项目
产业园区基础设

施
专项债券 2.00 2.00

140 库尔勒市 库尔勒市卫生局 库尔勒市传染病防控提升能力项目 公共卫生设施 专项债券 0.40 0.40
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141 轮台县 轮台县工业园区管委会
轮台工业园区红桥石油服务区标准厂房及配套基础设施

建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.50 0.50

142 轮台县 轮台县工业园区管委会 轮台工业园区拉依苏精细化工园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 1.50 1.50

143 尉犁县 新疆巴州尉犁县畜牧兽医局 尉犁县墩阔坦产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.30 0.30

144 尉犁县 尉犁工业园区管理委员会 尉犁县中小微企业标准化厂房及配套基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 1.20 1.20

145 尉犁县 尉犁县农业农村局 尉犁县团结产业园基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.80 0.80

146 且末县 且末县供销合作社联合社 且末县冷链物流基础设施建设项目
城乡冷链物流基

础设施
专项债券 0.20 0.20

147 若羌县 若羌县建设局 若羌县城东新区基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 1.00 1.00

148 若羌县 若羌县农业农村局 若羌县农产品加工园区基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 3.00 3.00

149 若羌县 若羌县水利局 巴州若羌县城乡居民饮水第二水源地引水工程 水利 专项债券 1.00 1.00

150 和硕县 和硕县水利局 巴州和硕县清水河伯斯阿木水库工程 水利 专项债券 0.50 0.50

151 和硕县 和硕县水利局 和硕县清水河城乡供水项目 水利 专项债券 0.30 0.30

152 和硕县 和硕县卫生健康委员会
和硕县人民医院传染病定点分院改建、设备购置及附属

设施建设项目
应急医疗救治设

施
专项债券 0.40 0.40

153 博湖县 博湖县文化体育局 巴州博湖县国家级全域旅游示范区建设项目 文化旅游 专项债券 1.80 1.80
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154 开发区
库尔勒经济技术开发区管理

委员会规划建设局
库尔勒纺织服装城纺织新材料产业园标准厂房及配套设

施项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.60 0.60

155 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市老旧小区节能改造及基础配套项目
城镇老旧小区改

造
专项债券 1.50 1.50

156 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市铁克其乡棚户区（城中村）改造项目 棚户区改造 专项债券 5.00 5.00

157 库尔勒市 库尔勒市农业农村局 库尔勒市纺织服装加工园区基础设施项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.70 0.70

158 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市西城区（三期）棚户区改造 棚户区改造 专项债券 5.00 5.00

159 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市鸿雁河新区地下管廊工程（一期） 地下管廊 专项债券 1.00 1.00

160 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市康养产业园区基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 1.00 1.00

161 库尔勒市 库尔勒市水利局 库尔勒市库尔楚水库建设项目 水利 专项债券 0.80 0.80

162 库尔勒市 库尔勒市农业农村局 库尔勒市农业产业融合发展示范园区基础建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.50 0.50

163 轮台县 轮台工业园区管理委员会
轮台工业园区拉依苏化工区污水中水回用及生态保护项

目
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.60 0.60

164 轮台县 轮台县职业技术学校 巴州轮台县职业技术学校实训基地改扩建项目 职业教育 专项债券 0.60 0.60

165 轮台县 轮台县住房和城乡建设局 轮台县棚户区改造项目三期 棚户区改造 专项债券 1.00 1.00

166 轮台县 轮台县住房和城乡建设局 轮台县污水中水回用建设项目
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.40 0.40
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167 尉犁县 尉犁工业园区管理委员会
尉犁县工业园区创业创新孵化基地及配套基础设施建设

项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.40 0.40

168 尉犁县 尉犁县住房和城乡建设局
尉犁县2021年棚户区城中村改造（西海子片区）建设项

目
棚户区改造 专项债券 1.00 1.00

169 尉犁县 尉犁县住房和城乡建设局 尉犁县2021年公租房建设项目 保障性租赁住房 专项债券 0.50 0.50

170 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 若羌县2020年公共租赁住房建设项目 保障性租赁住房 专项债券 0.20 0.20

171 若羌县 若羌县教育和科学技术局 若羌县职业学校及实训基地建设项目 职业教育 专项债券 0.40 0.40

172 且末县 且末县卫生健康委员会 且末县人民医院传染病防治综合楼建设项目 公共卫生设施 专项债券 0.10 0.10

173 且末县 且末县住房和城乡建设局 且末县2021年公共租赁房建设项目 保障性租赁住房 专项债券 0.10 0.10

174 且末县
且末昆仑工业园区管理委员

会
且末昆仑工业园区基础设施建设项目

产业园区基础设
施

专项债券 0.40 0.40

175 且末县 且末县住房和城乡建设局 且末县市政管网及公共服务基础设施建设项目 供水 专项债券 2.00 2.00

176 且末县
且末昆仑工业园区管理委员

会
且末县昆仑工业园区员工宿舍建设项目 保障性租赁住房 专项债券 0.20 0.20

177
焉耆回族自

治县
焉耆回族自治县民政局 焉耆县智慧居家养老建设项目 养老 专项债券 1.60 1.60

178 和静县 和静工业园区管理委员会
和静工业园区额勒再特片区基础设施建设项目（2021

年）
产业园区基础设

施
专项债券 0.30 0.30

179 和静县
和静县文化体育广播电视和

旅游局
巴州和静县游客集散中心及配套旅游服务设施建设项目 文化旅游 专项债券 0.20 0.20
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180 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县城污水资源化利用管网建设项目 地下管廊 专项债券 0.20 0.20

181 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县巴音布鲁克镇棚户区改造项目 棚户区改造 专项债券 0.20 0.20

182 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县城镇老旧小区改造项目
城镇老旧小区改

造
专项债券 0.30 0.30

183 和硕县 和硕县农业农村局 和硕县农产品产业融合示范区基础设施建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 1.20 1.20

184 和硕县 和硕经济开发区管理委员会 和硕经济开发区密集型产业聚集区标准厂房建设项目
产业园区基础设

施
专项债券 0.10 0.10

185 博湖县 博湖县农业农村局 巴州博湖县农产品冷链物流建设项目二期
城乡冷链物流基

础设施
专项债券 0.40 0.40

186 博湖县 博湖县建设局 博湖县城镇生活污水处理厂提质增效建设项目
城镇污水垃圾处

理
专项债券 0.20 0.20

187 博湖县 博湖县建设局 巴州博湖县保障性租赁住房建设项目 保障性租赁住房 专项债券 0.30 0.30

188 博湖县
博湖县南山片区管理服务中

心
巴州博湖县小微产业园标准厂房建设项目（二期）

产业园区基础设
施

专项债券 0.60 0.60

189 博湖县 博湖县卫生健康委员会 巴州博湖县中医、民族医医疗救治能力提升项目 公共卫生设施 专项债券 0.20 0.20

备注：新增债券额度由各地州市统筹分配至地州市本级、所辖县市区；各地县的新增债券项目具体安排，由当地按程序报本级人大批准，并在此表中列示。



附件2-4

单位：亿元

项    目 巴州 本级 各县（市、区）

一、上年度发行预计执行数 133.50 11.64 121.86

（一）一般债券 44.10 1.74 42.36

其中：再融资债券 11.10 1.14 9.96

（二）专项债券 89.40 9.90 79.50

其中：再融资债券 3.70 0.80 2.90

二、上年度还本预计执行数 23.54 2.31 21.24

（一）一般债券 16.94 1.48 15.47

（二）专项债券 6.60 0.83 5.77

三、上年度付息预计执行数 12.74 1.33 11.41

（一）一般债券 5.86 0.50 5.36

（二）专项债券 6.88 0.83 6.05

四、本年度还本预算数 21.14 2.60 18.54

（一）一般债券 17.34 1.67 15.68

其中：再融资 10.60 1.31 9.29

财政预算安排 6.74 0.36 6.39

（二）专项债券 3.80 0.94 2.87

其中：再融资 0.10 0.10 0.00

财政预算安排 3.70 0.84 2.87

五、本年度付息预算数 15.58 1.55 14.02

（一）一般债券 6.39 0.51 5.88

（二）专项债券 9.19 1.04 8.15

上年度（2021年）巴州还本付息预计执行及本年度还本付息预算情况表



单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 投向领域 债券类型 债券金额 偿还来源 债券期限 利率 还本付息

一般债券

专项债券

本年度(2022年)巴州政府新增债券资金使用安排情况表

备注：新增债券额度由各地州市统筹分配至地州市本级、所辖县市区；各地县的新增债券项目具体安排，由当地按程序报本级人大批准，未在此表中列示。

截至2022年1月13日召开人代会日，自治区暂未下达我州2022年新增债务限额，本年度未发行新增债券。

附件3



附表4-1

单位：亿元

地区 专项债券收入 专项债券支出 专项债券还本付息 专项收入情况

巴州州本级 9.1 9.1 1.974999 1.3584

上年度（2021年）巴州本级政府专项债务表



附表
4-2

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 投向领域 债券类型 债券金额 偿还来源 债券期限 利率 还本付息

1 州本级 巴州人民医院 巴州人民医院急救诊疗中心综合项目 医疗卫生 专项债券 43000.00 政府性基金 10年 3.39% 57577.00

2 州本级 巴音职业技术学院
巴州巴音职业技术学院产教融合示范基
地建设项目

职业教育 专项债券 10000.00 政府性基金 10年 3.36% 13360.00

3 开发区
库尔勒经济技术开
发区规划建设局

库尔勒经济技术开发区日处理10吨
污水处理厂（一期五万方及其配
套）项目

市政产业园区 专项债券 6000.00 政府性基金 20年 3.59% 10308.00

4 开发区
库尔勒经济技术开
发区规划建设局

库尔勒经济技术开发区织造家纺园
标准厂房项目

市政产业园区 专项债券 2000.00 政府性基金 15年 3.53% 3059.00

5 开发区
库尔勒经济技术开
发区规划建设局

库尔勒经济技术开发区医药产业园
及配套设施项目

市政产业园区 专项债券 8000.00 政府性基金 15年 3.53% 12236.00

6 开发区
库尔勒经济技术开
发区规划建设局

跨境电商产业园基础设施及配套项
目

市政产业园区 专项债券 16000.00 政府性基金 15年 3.53% 24472.00

7 开发区
库尔勒经济技术开
发区规划建设局

库尔勒纺织服装城纺织新材料产业园标
准厂房及配套设施项目

市政产业园区 专项债券 6000.00 政府性基金 15年 3.51% 9159.00

上年度（2021年）巴州本级政府专项债券项目表

备注：新增债券额度由各地州市统筹分配至地州市本级、所辖县市区；各地县的新增债券项目具体安排，由当地按程序报本级人大批准，并在此表中列
示。


